
 
 

OBWIESZCZENIE NR 6/2023 
RADY GMINY WIEPRZ 

z dnia 20 grudnia 2023 roku 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały nr XXX/252/2022 Rady Gminy Wieprz z dnia 
14 stycznia 2022 r. w sprawie zmiany nazwy i rozszerzenia działalności samorządowego zakładu 

budżetowego o dotychczasowej nazwie „Gminny Zakład Wodociągów”. 

Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (t. j. Dz. U. z 2011 r. nr 197, poz. 1172 z późn. zm.) ogłasza się tekst jednolity uchwały 
nr XXX/252/2022 Rady Gminy Wieprz z dnia 14 stycznia 2022 r. w sprawie zmiany nazwy i rozszerzenia 
działalności samorządowego zakładu budżetowego o dotychczasowej nazwie „Gminny Zakład Wodociągów” 
(Dz. Urz. Województwa Małopolskiego z 2022r. poz. 672), z uwzględnieniem zmian wprowadzonych: 

1) uchwałą nr XXXIX/310/2022 Rady Gminy Wieprz z dnia 24 października 2022 r. zmieniająca uchwałę nr 
XXX/252/2022 Rady Gminy Wieprz z dnia 14 stycznia 2022 r. w sprawie zmiany nazwy i rozszerzenia 
działalności samorządowego zakładu budżetowego o dotychczasowej nazwie „Gminny Zakład 
Wodociągów” (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2022r. poz. 7158), 

– zgodnie z brzmieniem załącznika do niniejszego obwieszczenia. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Wieprz 

 
 

Mieczysław Żyła 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 28 listopada 2024 r.

Poz. 7374



Załącznik Nr 1 do obwieszczenia Nr 6/2023 
Rady Gminy Wieprz 
z dnia 20 grudnia 2023 r. 

Uchwała Nr XXX/252/2022 
Rady Gminy Wieprz 

z dnia 14 stycznia 2022 r. 

w sprawie zmiany nazwy i rozszerzenia działalności samorządowego zakładu budżetowego 
o dotychczasowej nazwie „Gminny Zakład Wodociągów” 

Na podstawie art. 9 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 ust. 1 Ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.), 
art. 14 i art. 16 ust. 1 i ust. 2 Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz.U. 
z 2021 r. poz. 305), art. 4 ust. 1 pkt 1 oraz art. 6 ust. 1 Ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. 
o gospodarce komunalnej (t. j. Dz.U. z 2021 r. poz. 679) 

Rada Gminy Wieprz, uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Z dniem 1 maja 2022 r. samorządowy zakład budżetowy „Gminny Zakład Wodociągów” przyjmie 
nazwę „Gminny Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Wieprzu” zwany dalej zakładem. 

2. Ustala się siedzibę zakładu w miejscowości Wieprz przy ul. Pogodnej 10, 34-122 Wieprz. 

3. Przedmiotem działalności zakładu jest  wykonywanie zadań własnych Gminy Wieprz 

w zakresie: 

1) zbiorowego  zaopatrzenia w wodę, 

2) zbiorowego odprowadzania ścieków. 

4. Źródłem przychodów własnych zakładu będzie odpłatna działalność świadczenia usług   wodociągowo-
kanalizacyjnych w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków , dotacje 
z budżetu Gminy Wieprz oraz inne źródła określone w statucie zakładu. 

5. Zakład wpłaca do budżetu jednostki samorządu terytorialnego nadwyżkę środków obrotowych, ustaloną 
na koniec okresu sprawozdawczego, chyba że organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego postanowi 
inaczej. 

6. Zasady ustalania i przekazywania z budżetu jednostki samorządu terytorialnego środków finansowych 
wynikających z rozliczenia podatku od towarów i usług zgodnie z zarządzeniem Wójta Gminy Wieprz 
w sprawie scentralizowanych zasad rozliczeń podatku VAT. 

7. Z dniem 1 maja 2022 r., zakład otrzyma składniki majątkowe  zlikwidowanej  jednostki budżetowej 
Gminy Wieprz o nazwie „Gminny Zakład Gospodarki Ściekowej w Wieprzu”. 

§ 2. Nadaje się statut Gminnemu Zakładowi Wodociągów i Kanalizacji w Wieprzu, w brzmieniu 
stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Traci moc uchwała nr IV/27/2015 Rady Gminy Wieprz z dnia 19 marca 2015r. w sprawie: uchwalenia 
statutu Gminnego Zakładu Wodociagów. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieprz. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 maja 2022 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7374



Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 1 
Statut 

Gminnego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Wieprzu 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Gminny Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Wieprzu zwany dalej „zakładem” jest jednostką 
organizacyjną Gminy Wieprz, działająca w formie samorządowego zakładu budżetowego. 

§ 2. Siedziba zakładu mieści się w miejscowości Wieprzu, przy ulicy Pogodnej 10, 34-122 Wieprz, 

§ 3. Zakład używa pieczęci podłużnej z nazwą w pełnym brzmieniu  adresem siedziby , numerem NIP, 
REGON, numerami telefonów. 

§ 4. Zakład może używać skróconej nazwy „ GZWiK Wieprz” 

§ 5. Zakład posługuje się logo, którego wizualizacja stanowi załącznik nr 1 do niniejszego statutu. 

§ 6. Zakład nie posiada osobowości prawnej. 

§ 7. Zakład prowadzi swoją działalność na terenie gminy Wieprz i terenów gmin sąsiednich, dla których 
posiada stosowne zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę. 

Rozdział 2. 
Cele i zakres działalności Zakładu 

§ 8. Zakład wykonuje w imieniu gminy zadania własne gminy, których celem jest bieżące                                   
i nieprzerwane zaspokajanie zbiorowych potrzeb ludności w drodze świadczenia usług powszechnie 
dostępnych w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków ,                       
a w szczególności : 

a) ujmowanie i uzdatnianie wody pobieranej z własnych ujęć i jej dystrybucja, 

b) zakup i sprzedaż hurtowa wody, hurtowe odprowadzanie ścieków, 

c) zapewnienie należytej jakości dostarczanej wody poprzez nadzór i kontrolę jej jakości 

d) racjonalne wykorzystywanie posiadanych zasobów wodnych 

e) opracowywanie planów i programów rozbudowy urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych 

f) eksploatacja, konserwacja, remonty i rozbudowa urządzeń wodociągowo -kanalizacyjnych 

g) wydawanie ogólnych i technicznych warunków przyłączenia do sieci wodociągowej                                
i kanalizacyjnej 

h) zawieranie umów z odbiorcami, pobieranie opłat za świadczone usługi dostawy wody                             
i odbiór ścieków 

i) wykonywanie usług w zakresie włączenia nowych przyłączy do sieci wodociągowych                             
i kanalizacyjnych 

j) opiniowanie planów zagospodarowania i projektów inwestycyjnych w zakresie urządzeń wodociągowych 
i kanalizacyjnych 

k) zawieranie umów z operatorami świadczącymi usługi oczyszczania ścieków i odbiory odpadów powstałych 
w związku z prowadzoną gospodarką ściekową. 

l) opróżnianie zbiorników bezodpływowych oraz osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalniach 

ścieków. 

Rozdział 3. 
Zarządzanie i organizacja zakładu 

§ 9. 1. Zakładem zarządza Kierownik Gminnego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Wieprzu, zwany 
dalej kierownikiem. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 7374



2. Stosunek pracy z kierownikiem nawiązuje Wójt Gminy Wieprz, który w stosunku do kierownika 
wykonuje uprawnienia zwierzchnika służbowego i wszelkie czynności z zakresu prawa pracy. 

§ 10. 1. Kierownik : 

1) zarządza zakładem i reprezentuje go na zewnątrz; 

2) jednoosobowo odpowiada za całokształt działalności zakładu w ramach udzielonego pełnomocnictwa 
i ponosi odpowiedzialność za wyniki jego działania; 

3) zapewnia warunki sprawnej organizacji pracy oraz efektywnego funkcjonowania zakładu; 

4) wydaje w granicach udzielonych pełnomocnictw : zarządzenia, regulaminy, polecenia służbowe, 
obwieszczenia; 

5) jest przełożonym wszystkich pracowników zakładu i wykonuje w imieniu pracodawcy wobec pracowników 
zakładu czynności z zakresu Prawa Pracy. 

2. Główny księgowy zatrudniony przez Kierownika prowadzi sprawy finansowe. 

§ 11. Szczegółową strukturę organizacyjną Zakładu określa Regulamin organizacyjny, przedłożony przez 
Kierownika i zatwierdzony Zarządzeniem Wójta Gminy Wieprz. 

Rozdział 4. 
Mienie i gospodarka finansowa Zakładu 

§ 12. 1. Zakład gospodaruje wydzielonym mieniem komunalnym Gminy. 

2. Majątek Zakładu może być wykorzystany jedynie do celów związanych z wykonywaniem zadań 
statutowych Zakładu. 

§ 13. 1. Zakład prowadzi gospodarkę finansową na zasadach ustalonych dla samorządowych zakładów 
budżetowych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej zakładu jest roczny plan finansowy obejmujący przychody, koszty 
i inne obciążenia oraz stan środków obrotowych, stan należności i zobowiązań na początek i koniec okresu oraz 
rozliczenia z budżetem Gminy Wieprz z uwzględnieniem właściwych przepisów. 

3. Roczny plan finansowy  zakładu stanowi część budżetu Gminy uchwalonego przez Radę Gminy. 

§ 14. 1. Źródłami przychodów własnych zakładu są: 

1) wpływy ze świadczonych usług 

2) dotacje otrzymywane z budżetu Gminy 

3) odsetki od środków na rachunku bankowym 

4) odsetki z tytułu nieterminowych opłat 

5) środki  finansowe wynikające z rozliczenia podatku od towarów i usług 

6) darowizny od osób fizycznych i osób prawnych 

7) środki ze sprzedaży zbędnych składników majątkowych 

8) inne źródła przewidziane w obowiązujących przepisach prawa 

2. Zakład posiada odrębne rachunki bankowe. 

3. Zakład prowadzi rachunkowość i na jej podstawie sporządza  wymagane przepisami sprawozdania. 

Rozdział 5. 
Nadzór 

§ 15. Nadzór nad działalnością zakładu sprawuje Wójt Gminy Wieprz 

Rozdział 6. 
Postanowienia końcowe 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 7374



§ 16. Odrębne przepisy określają w Zakładzie zasady: 

1) ustalania cen i opłat 

2) finansowania i rozliczania się z budżetem gminy 

3) planowania i sprawozdawczości statystycznej 

4) stosowania zakładowego systemu wynagradzania 

5) tworzenia i zasad gospodarowania zakładowym funduszem świadczeń socjalnych 

§ 17. 1. W sprawach nieuregulowanych Statutem mają zastosowani właściwe przepisy 

2. Zmiany niniejszego statutu dokonuje się w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 7374



Załącznik Nr 2 do Załącznika Nr 1 
Logo Gminnego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Wieprzu 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 7374


	OBWIESZCZENIE NR 6/2023 RADY GMINY WIEPRZ z dnia 20 grudnia 2023 r.
	pkt 1
	pauza –

	Załącznik 1 - Uchwała Nr XXX/252/2022Rady Gminy Wieprz
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 § 1
	ust. 6 w zał.1 § 1
	ust. 7 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1

	Załącznik 1 - StatutGminnego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Wieprzu
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.1

	Rozdział 2 - Cele i zakres działalności Zakładu w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.2
	lit. a w zał.1 rozdz.2 § 8
	lit. b w zał.1 rozdz.2 § 8
	lit. c w zał.1 rozdz.2 § 8
	lit. d w zał.1 rozdz.2 § 8
	lit. e w zał.1 rozdz.2 § 8
	lit. f w zał.1 rozdz.2 § 8
	lit. g w zał.1 rozdz.2 § 8
	lit. h w zał.1 rozdz.2 § 8
	lit. i w zał.1 rozdz.2 § 8
	lit. j w zał.1 rozdz.2 § 8
	lit. k w zał.1 rozdz.2 § 8
	lit. l w zał.1 rozdz.2 § 8


	Rozdział 3 - Zarządzanie i organizacja zakładu w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 9

	§ 10 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 10

	§ 11 w zał.1 rozdz.3

	Rozdział 4 - Mienie i gospodarka finansowa Zakładu w zał.1
	§ 12 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 12

	§ 13 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 13
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 13

	§ 14 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 14 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 14 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 14 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 § 14 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.4 § 14 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.4 § 14 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.4 § 14 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 rozdz.4 § 14 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 14
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 14


	Rozdział 5 - Nadzór w zał.1
	§ 15 w zał.1 rozdz.5

	Rozdział 6 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 16 w zał.1 rozdz.6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.6 § 16
	pkt 2 w zał.1 rozdz.6 § 16
	pkt 3 w zał.1 rozdz.6 § 16
	pkt 4 w zał.1 rozdz.6 § 16
	pkt 5 w zał.1 rozdz.6 § 16

	§ 17 w zał.1 rozdz.6
	ust. 2 w zał.1 rozdz.6 § 17



	Załącznik 2 - Logo Gminnego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Wieprzu

		2024-11-28T13:06:29+0000
	Polska
	Rafał Wawrzynek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




